THÂN THẾ VÀ TIỂU SỬ

Hòa Thượng Thích Thiện Hoa tên thật là Trần Thiện Hoa, quy y từ lúc nhỏ nên
song thân lấy pháp danh làm tục danh. Ngài sinh ngày 07 tháng Tám năm Mậu
Ngọ (1918). Là con thứ trong một gia đình Phật tử thuần thành ở cù lao Tân
Quy, xã An Phú Tân, quận Cầu Kè, tỉnh Vĩnh Bình. Thân phụ là Trần văn Thê,
Pháp danh Thiện Huệ, hương cả của làng. Thân mẫu là Nguyễn thị Sáu, pháp
danh là Diệu Tịnh. Cha Ngài mất sớm, năm ngài lên 6 tuổi, mẹ mất lúc 90 tuổi
vào năm 1967.